ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023 - Nº 6825

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7

supedâneo na Lei 5.643, de 01 de novembro de 2007 c/c o artigo 5°,

inciso V do Decreto Municipal nº. 7.190, de 25 de outubro de 2010,

após análise dos autos e do Relatório Final da Comissão Permanente

de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, designada para

atuar no Processo Administrativo Disciplinar nº 3500-46531/2023,

RESOLVE:

Extinguir o processo com fundamento no art. 66, III, do Decreto nº

7.190/2010, pelos fatos e documentos constantes no processo supra

mencionado, solucionando assim a Portaria n° 041/2023-

CG/SEMSC.

DÊ–SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO
Corregedora

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:87F19057

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

PORTARIA Nº. 0531/2023 MACEIÓ/AL, 23 DE NOVEMBRO

DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e,

conforme preceitua o art.114, da Lei Municipal nº. 5.828, de 18 de

setembro de 2009, e com fulcro no art. 94 da Lei nº 4.973, de 31 de

Março de 2000 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de

Maceió,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias ao servidor CLÁUDIO LUIZ DOS

SANTOS BEIRÃO, matrícula nº 946535-9, de 27/11/2023 a

11/12/2023, e o período restante de 02/01/2024 a 16/01/2024 (período

aquisitivo 2021/2022) e 04/11/2024 a 03/12/2024 (período aquisitivo

2022/2023).

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA

Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

*Republicada por Incorreção.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:350BC4DD

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022,

RESOLVE:

CONVOCAR a Sra. MARIA JOSÉ SIMPLÍCIO, inscrita no CPF

de nº 347.439.014-72, matrícula nº 2416-3, lotada na lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, para marcar o

agendamento por meio do site

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

7000.75591/2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de

interesse.

Maceió/AL, 13 de dezembro de 2023

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B4541B5B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022,

RESOLVE:

CONVOCAR o Sr. RIVALDO FRANÇA PINTO, inscrito no CPF

de nº 504.807.314-20, matrícula nº 8489-1, lotado na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, para marcar o

agendamento por meio do site

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

7000.124521/2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de

interesse.

Maceió/AL, 13 de dezembro de 2023

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E1EB6E13

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 787/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 278/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 5800.42744/2023

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa DNA MEDICAL

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

43.689.429/0001-40.

OBJETO: Registro de preços referente ao FORNECIMENTO DE

CORRELATOS RECOR/22 para atender as necessidades da

administração pública municipal.

ITENS REGISTRADOS: item 01 (valor unitário R$ 0,81), item 07

(valor unitário R$ 3,66), item 14 (valor unitário R$ 2,30), item 22

(valor unitário R$ 1,15), item 23 (valor unitário R$ 1,15).

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula 964242-0